ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»
(ОГБПОУ «СБМК ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»)

ПРИКАЗ.
_10_декабря 2025 года

. г. Смоленск

О назначении государственной
экзаменационной и апелляционной комиссий

В соответствии с пунктами № 14 и №74 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 №800
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования», на основании приказа Министерства
здравоохранения Смоленской области от 05.12.2025 № П-1289 «Об утверждении председателей
государственных экзаменационных комиссий в областных государственных бюджетных
образовательных учреждениях. находящихся в ведомственном подчинении Министерства
здравоохранения Смоленской области, на 2026 год» с целью организации в 2026 году
государственной итоговой аттестации выпускников и обеспечения соблюдения единых
требованийи разрешения спорных вопросов при её проведении

приказываю:
1. Назначить государственные экзаменационные комиссии (далее — ГЭК) по специальностям

подготовкив составе:
1.1. по специальности 31.02.01 Лечебное дело. группы 341 Ф, 342 Ф, 441 Ф,442 Ф:
- Зеленский Андрей Анатольевич, главный врач ОГБУЗ «Смоленская центральная районная

больница», председатель комиссии (по согласованию);
- Шкода И.А. — заместитель директора ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»,

заместитель председателя;
- 'Панькова И.Е. преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Струкова Н.В. - преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Шестаковская Г.А. - преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»:

1.2. по специальности 31.02.02. Акушерское дело, группа 035А:
- Габор Наталья Вячеславовна. заведующий женской консультацией № 3 ОГБУЗ

«Клиническая больница № 1» (по согласованию):
- Кулага В.И. — заведующий отделением ОГБПОУ «СБМКимени К.С. Константиновой» —

заместитель председателя;
- Иванова С.Л.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Ратманова С.П. — преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Шестаковская Г.А. — преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

1.3. по специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика, группы 023 Л, 033 Л, 033 Лк:

- Ильина О.М. старший лаборант ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской
помощи», председатель комиссии (по согласованию);

- Михеенкова О.Л. —- заведующий практикой ОГБПОУ «СБМК имени К.С.
Константиновой». заместитель председателя:

- Глушаченкова А.С.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Денченкова Е.В. — преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
_  СиваковаКИ — поеполаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»:

2

1.4. по специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая, группы 20 ЗТ:

- Хропов Николай Сергеевич, заведующий ортопедическим отделением врач-стоматолог-
ортопед АПО № 1 ОГАУЗ «Смоленская областная клиническая стоматологическая

поликлиника», председатель комиссии(по согласованию):
_ Михеенкова О.А. - заведующий практикой ОГБПОУ «СБМК имени КС.

Константиновой», заместитель председателя;
- Арефина О.Л.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Кальненкова Т.И. — преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

- Куколева А.А. - преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

1.5. по специальности 33.02.01 Фармация, группа 27 Фм:

Макарова ЕВ. начальник отдела лекарственного обеспечения Министерства

здравоохранения Смоленской области, председатель комиссии (по согласованию);

- Егорова Т.М. — заместитель директора ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»,

заместитель председателя;
- Михеенкова О.А. — заведующий практикой  ОГБПОУ «СБМК имени КС.

Константиновой»;
- Дорожкина И.П.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

- Титаренко А.Ф. - преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

1.6. по специальности 34.02.01 Сестринское дело. группы 21С, 22 С, 021 С, 022 С, 026 С. 031С,

032С, 036С:
- Тарасова Лилия Петровна, главная медицинская сестра ОГБУЗ «Смоленский областной

онкологический клинический диспансер», председатель комиссии (по согласованию);
- Шкода И.А. - заместитель директора ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»,

заместитель председателя;
- Васильева Н.Н.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

- Гетманцева Г.Впреподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

- Миляева Р.Г. - преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
- Чижова М.С.- преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой».

2. Назначить апелляционную комиссию в составе:
- Ястребова Е.А., директор ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой», председатель

комиссии;
-  Балян М.С., преподаватель ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиново»;
-  Гвоздова А.Н. заведующий отделением ОГБПОУ«СБМК имени К.С. Константиновой»

- Колесова А.Д., социальный педагог ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;
-  Кочмарева Е.А. педагог-психолог ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»;

- Смолина Н.В. заведующий учебной частью ОГБПОУ «СБМК имени КС.
Константиновой»;

-  Стрельникова А.И., методист ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой».

Директор Е.А. Ястребова